
školní rok se poma-

lu přehoupl do své 

druhé poloviny, po-

loletní vysvědčení je 

rozdané a vše smě-

řuje k závěru roku. 

Jaro se ohlašuje 

zpěvem ptáků, zima 

sice ještě určitě ne-

vdala svůj boj o 

nadvládu, ale je to 

jen otázka času. 

Užijte si pěkné po-

časí, ať už se sně-

hem, nebo se slu-

níčkem, sportujte, 

odpočívejte a na-

bírejte energii. 

Přejeme hezké 

chvíle s novým 

číslem Bliku.  

 3. ledna jsme 

se vrátili po 

vánočních 

prázdninách 

do školy 

 5. ledna šla   

 1. E na pro-

hlídku kostela 

 6. ledna si 

kostel pro-

hlédly třídy   

         3. D a 2. D 

 11. ledna ab-

solvovali vy-

braní žáci 

okresní kolo 

soutěže fi-

nanční gra-

motnosti 

 17. ledna mě-

la 8. C pre-

ventivní pro-

gram 

 19. ledna pro-

běhl Den 

dvojčat 

 24. ledna jeli 

deváťáci na 

exkurzi do 

Volyně 

 25. ledna se 

konalo okres-

ní kolo mate-

matické olym-

piády 

 26. ledna jeli 

vybraní žáci 

9. ročníku na 

exkurzi do 

SOU Písek 

 29. ledna od-

jeli osmáci na 

lyžařský vý-

cvik 

 30. ledna 

jsme převzali 

pololetní vy-

svědčení 

 31. ledna šli 

vybrané třídy 

na film Miku-

lášovy patálie 

 3. února byly 

pololetní 

prázdniny 

 7. února 

osmáci absol-

vovali 

Worshop s 

Wikipedií 

 15. února pro-

běhl Den šíle-

ných účesů 

  

 

 

Co se děje... 

Vážení čtenáři, 

Základní škola a Gymnázium Vodňany 

 
Číslo 2 

 

Březen 2023 

BLIK    
školní časopis dětí ZŠG Vodňany v Bavorovské ulici 

Nejdůležitější 

body: 

✓ Lyžařský kurz 

✓ Tvořivé odpoledne 

✓ Badatelské odpoledne 

✓ Projekt 

✓ Exkurze 

✓ Jazykový koutek 

 

 

 

https://pixabay.com/cs/photos/mot%c3%bdli-kv%c4%9btiny-opylit-opylen%c3%ad-1127666/ 

Lyžařský kurz 2-3 

Exkurze 3 

Tvořivé odpoled-
ne 

4 

Mikuláš 5 

Kuchyňka 6 

Dílny 7 

Badatelské odpo-
ledne 

8-9 

Projekt 10-11 

Naše družina 12 

Fotogalerie 13 

Leden ve 4. C 14 

Jazykový koutek 15 

  

 

  

Uvnitř tohoto 

vydání: 



 V neděli 29. ledna 

2023 jsme měli sraz na škol-

ním dvoře. Naložili jsme 

lyže a kufry a mohli jsme 

vyrazit. Jeli jsme na Zadov 

do hotelu Churáňov. Každý 

jsme dostali klíče a šli jsme 

na pokoje. Já jsem byl s Ku-

bou a Matějem. Převlékli 

jsme se do lyžařského a šli 

jsme na sjezdovku nad hote-

lem. Tam nás rozřadili do 

skupinek podle toho, jak 

umíme lyžovat.               

 Druhý den jsme 

všichni šli lyžovat. Odpoled-

ne šla jedna skupinka na 

běžky a já jsem šel taky. 

Běžkování mě moc nebavi-

lo, ale pak jsme sjížděli k 

hotelu a to byla sranda.    

 Třetí den už jsme šli 

na Kobylu kromě těch, kdo 

neuměli lyžovat. Na Kobyle 

bylo super, bylo to větší, 

prudší a byla tam lanovka 

pro čtyři, ale byla tam i 

puma. Odpoledne jsme si 

nezalyžovali, protože vlekař 

měl  potíže. Ve čtvrtek jsme 

už všichni šli na Kobylu a 

odpoledne byly závody ve 

slalomu a večer bylo vyhlá-

šení závodů. Pak jsme všich-

ni udělali skupinky a měli 

jsme předvést nějakou scén-

ku z filmu. Lyžák jsem si 

moc užil. David, 9. D                      

 Lyžařský kurz se mi 

moc líbil až na běžkování. 

Spali jsme v pěkném hotelu, 

ze kterého jsme vždy na ly-

žích sjeli až na sjezdovku. 

Vždy po večeři a po obědě 

jsme měli pauzu, kterou 

jsme většinou využili k hra-

ní kulečníku nebo ping-

pongu.                              

 Také se pořádal tur-

naj ve slalomu, který mě 

také moc bavil. Poslední ve-

čer jsme strávili všichni spo-

lečně, měli jsme vymyslet 

scénku, které budeme před-

vádět.  Celkově se mi lyžák 

moc líbil a jel bych znovu. 

Matěj, 9. D                           

 V neděli jsme odjeli 

autobusem na Šumavu lyžo-

vat. Výcvik začal ještě ten 

den na malé sjezdovce, roz-

dělili jsme se do skupin. V 

pondělí jsme šli lyžovat na 

běžky, tento sport mám veli-

ce rád, je můj oblíbený a 

dělám ho už dlouho, tudíž 

mi šel a byl jsem nejrychlej-

ší.  

 V úterý jsme jeli ko-

nečně lyžovat na Kobylu. 

Výhodou bylo, že napadlo 

hodně sněhu, proto šlo od 

hotelu dojet na lyžích přímo 

n a sjezdovku. Na Kobyle 

jsme si moc nezalyžovali ani 

odpoledne, vždy jsme čekali 

na pomalejší žáky a učitele. 

 Ve středu dopoledne 

jsme byli zase na Kobyle, 

ale odpoledne jsme měli od-

počinkový den, čili jsme šli 

na vycházku. V pátek jsme 

balili a někteří si ještě zaly-

žovali. Nejlepší na lyžáku 

byly večery, v hotelu jsme 

mohli hrát kulečník. Jídlo 

bylo dobré. Za celý lyžák 

jsem potkal spoustu nových 

kamarádů, bylo to fajn, dě-

kuji.    Miroslav, 9. D 

 

Stránka 2 BLIK    

Lyžařský kurz 9. ročníků  

 



Číslo 2 

 V posledním ledno-

vém týdnu nového roku na-

vštívili žáci devátého roční-

ku dvě střední školy, aby se 

seznámili s jejich studijními 

obory. Svě dojmy vyjádřili 

takto:  

 Dne 25. ledna 2023 

jsme navštívili Vyšší odbor-

nou školu a Střední průmys-

lovou školu ve Volyni. 

Nejdříve nás vzali do obrov-

ské místnosti s mnoha židle-

mi. Tam nám promítli film o 

škole, ukázali, co vše posta-

vili, sdělili výhody studia 

atd. pak nás rozdělili na dvě 

skupiny, 9. C šla s paní uči-

telkou Vokatou, 9. D s pa-

nem učitelem Kubáskem.9. 

C zůstala v místnosti, kde 

nám ukazovali různé nástro-

je, např. autíčko, které jezdí 

na vodík, nebo teploměr, 

díky kterému se hledají ve 

zdi např. kabely. Druhá sku-

pina se zatím šla podívat po 

škole. Viděli jsme toho dost, 

např. jak si čtvrťáci dělali 

závěrečnou práci ze dřeva, 

viděli jsme, jak se v přístroji 

vyrábí krabička, kterou nám 

pak dali, mohli jsme si na 

víčko vybrat smajlíka, toho 

nám tam laserem vypálili. V 

závěru nás vzali na oběd do 

školní jídelny. Moc se mi 

tam líbilo. Alena, 9. C 

 Ve škole mě jakožto 

výtvarnici zaujala ulička, 

kde bylo vystaveno zátiší a 

jiné kresby. Když jsem to 

viděla, měla jsem velkou 

radost.  Karolína, 9. C       

 Škola ve Volyni mi 

přišla zajímavá. Líbilo se 

mi, jak nám ukazovali autíč-

ko na vodíkový pohon. Také 

se mi líbily ty práce ze dře-

va, které vypracovali stu-

denti. Osobně si myslím, že 

to měli dobře připravené, ale 

nelíbilo se mi pár věcí, např. 

mi budova školy přišla dost 

stará, jídelna byla od školy 

dost daleko. Ale obecně se 

mi tam líbilo. Josef, 9. C     

 V úterý 24. ledna 

jsme byli ve Volyni na pro-

hlídce střední školy. Byli 

jsme tam celý den, Prezento-

vali to tam moc hezky. Obor 

byl spíše pro kluky, protože 

já si takovou práci nedovedu 

představit. Kateřina, 9. D   

 Ve čtvrtek 26. ledna 

jsme se jeli podívat na uči-

liště do Písku. Školu jsme si 

prošli, pak jsme se rozdělili, 

někdo se šel podívat na obor 

kuchař—cukrář, viděli jsme 

prostory, kde mají praxi, 

pustili nám tam i video a 

povídali jsme si se studenty. 

Líbilo se mi tam.               

Lilly, 9. D  

 Ve čtvrtek 26. ledna 

2023 jsme se byli podívat na 

učilišti v Písku. Myslím, že 

nás všechny zaujal velký 

výběr oborů, byly tam kluči-

čí i holčičí obory. Školu 

jsme si prohlédli, dozvěděli 

jsme se všechno o jednotli-

vých oborech. Podívali jsme 

se i do budovy, kde měli 

práci truhláři, pan průvodce 

nám ukazoval, co všechno 

lze na strojích vyrobit. Pak 

jsme se vrátili zpátky, podí-

vali jsme se do jedné hodi-

ny. Navštívili jsme i jejich 

restauraci a moderní gastro, 

kde byli kuchaři. Ukázali 

nám mixéry a další přístroje. 

Mně se tam moc líbilo. Mar-

tina, 9. C       Ve čtvrtek 

jsme se jeli podívat do Písku 

na učiliště. Pán nás provedl 

po škole, ukázal nám něko-

lik učeben.                              

 Pak jsme se rozdělili 

na dvě skupiny, my kluci 

jsme šli do dílen, kde nám 

všechno vysvětlili a ukázali. 

Celkem se mi tam líbilo. 

Ondřej, 9. C 

 

Stránka 3 

Exkurze žáků 9. ročníku do Volyně a do Písku 



          

Ve čtvrtek 5. ledna 2023 

proběhlo ve třdě 4.D tvořivé 

odpoledne, kterého se zú-

častnili žáci 4.D se svými 

rodiči. Bohužel jsme se ne-

sešli všichni, někteří byli 

nemocní. 

Nejprve žáci připravili malé 

občerstvení – chlebíčky, jed-

nohubky i přichystané zá-

kusky od maminek, to vše se 

rozložilo na talíře. K pití byl 

čaj, džus, pro dospěláky ká-

va. ….  

Děti si zahrály piškvorkový 

turnaj, společně s rodiči se 

vyráběli sněhuláci všeho 

druhu, každý dle své fanta-

zie. Povídalo se, tvořilo, 

soutěžilo, ochutnáva-

lo….zkrátka všichni jsme 

strávili příjemné odpoledne. 

Slíbili jsme si, že společné 

setkání rodičů a žáků zopa-

kujeme, až bude pěkné po-

časí. Rádi bychom si příště 

užili pohybových aktivit 

venku.  

Stránka 4 BLIK    

Společné tvořivé odpoledne žáků a rodičů 4. D 

Foto: D. Petrášová 



Číslo 2 

  

 

Stránka 5 

Projekt Masopust 

Mikuláš 2022 ve fotografii 

 

Foto: D. Soukupová 

 

 



 Dnes jsme si zkusili 

připravit jednoduchou 

a nenáročnou svačinu, nebo 

občerstvení. Slané pečivo se 

nám moc povedlo. Všem 

chutnalo a nezbyl ani drobe-

ček.  Jak se nám zadařilo, 

posuďte sami. 

Mgr. Jana Kovářová  

Barevná geometrie, Nikla Pecko-

vá, 7. C. 

 

 

 

Stránka 6 BLIK    

6.C Pracovní činnosti – „Kuchyňka“ 

 

piády z dějepisu, které bylo 

zaměřeno na období nejno-

vějších dějin. Olympiáda je 

také určena pro žáky 8. a 9. 

ročníku.                              

 11. ledna absolvovali 

vybraní žáci okresní kolo 

soutěže finanční gramotnos-

ti. 25. ledna se konalo okres-

ní kolo matematické olympi-

ády pro 5. a 9. ročník. 

V prosinci 2022 začala pro-

bíhat školní kola soutěží a 

olympiád. Proběhlo školní 

kolo olympiády v českém 

jazyce pro 8. a 9. ročník. 

Proběhlo i školní kolo olym-

Soutěže a olympiády 



Číslo 2 

 S radostí jsme po 

dvou letech obnovili tradici 

vánočních dílen na našem 

pavilonu ve Výstavní ulici. 

    Děti si se svými rodiči 

vyrobily výrobky a ozdoby 

s vánoční  a zimní témati-

kou.  

     Velký úspěch měl bufet 

s nepřeberným množstvím 

dobrot. Chtěli bychom podě-

kovat i rodičům, kteří nás 

mile překvapili zákusky i 

výborným 

(nealkoholickým), vánočním 

punčem. 

    Všichni jsme si společně 

užili adventní odpoledne a 

příjemnou atmosféru. 

    Za „Výstavku“ Radka, 

Jitka, Dáša, Verča, Klára, 

Martina a Jája. 

   

Stránka 7 

 

Vánoční dílny na Výstavce 

 

Foto: D. Blažková 

Paní učitelka ve škole: „Pepíčku, to už je tento týden počtvrté, co jsi přišel 

pozdě! Víš, co to znamená?“ 

Pepíček: „Hmm, že je čtvrtek, paní učitelko?“  



 Ve středu 8. února 

2023 proběhla v ZSG Vod-

ňany v pavilonu X 

v Bavorovské ulici akce Ba-

datelské odpoledne. Vzhle-

dem k tomu, že rodiče zatím 

neměli možnost si nový pa-

vilon prohlédnout, rozhodli 

jsme se jim ho představit 

právě při této akci. 

 Pedagogové i žáci se 

ve 14 hodin rozešli do jed-

notlivých odborných uče-

ben, ve kterých měli připra-

vené ukázky dle svých apro-

bací. 

 V učebně fyziky své 

zajímavé pokusy ukázal pan 

učitel Zhorný. V chemické 

laboratoři vytvá-

řel ,,zázraky,, pan učitel 

Straka. Vše probíhalo bez-

pečně a diváci okouzleně 

sledovali, co vše lze dokázat 

z věcí každodenní potřeby. 

 V přírodovědné 

učebně paní učitelky Vokatá 

a Nováková ukazovaly, jak 

dát první pomoc a resuscito-

vat pacienta. Jejich pomoc-

níkem byla resuscitační fi-

gurína, na které si mohli zá-

jemci vyzkoušet svou zdat-

nost, pohotovost a rychlost. 

Dále zde byly rodičům před-

staveny všechny možné 

učební pomůcky, se kterými 

se jejich děti seznámí během 

výuky. 

 V učebně výtvarné 

výchovy si mohli návštěvní-

ci vyzkoušet netradiční vý-

tvarné techniky, např. malbu 

čajem, kterou si připravila 

paní učitelka Nováková - 

Slavíková. Byla připravena i 

keramická hlína, ze které si 

mohli zájemci vymodelovat 

pravěké artefakty, pomáhala 

při tom kolegyně Miroslava 

Špačková. Se Zuzanou Libi-

čovou si vytvořili zajímavé 

náramky z provázků. 

 Pan učitel Grill se 

postaral o ukázky v robotic-

ké učebně. Společně s dětmi 

rozhýbali berušky a progra-

movali roboty.        

 Novou učebnu cizích 

jazyků představili Vítek Ku-

básek a Dana Petrášová. Ná-

vštěvníci si mohli zkusit za-

hrát jazykové hry, poznat 

různé aplikace, které děti 

naučí jazykům zábavnou 

formou.        O občerstvení 

ve školní kavárně se postara-

ly paní učitelka Jana Ková-

řová a asistentka Hana Va-

vrušková. Jejich občerstvení 

lákalo návštěvníky barvami, 

vůní   i chutí.   

 V učebně ručních 

prací bylo oddělení Desko-

vých her a logických rébusů. 

Zájemci si mohli vyluštit 

různé šifry, hádanky a hla-

volamy. Dvojice si mohli 

zahrát duel v netradičních 

deskových hrách, jako jsou 

například Quixo, Squadro, 

Abaku a další. Připraveni do 

duelů byli vybraní žáci ze 

7.D pod dohledem pana uči-

tele Filipa.  

 Všem vyučujícím 

pomáhali žáci školy, kteří se 

podíleli na přípravě, prová-

dění návštěvníků a byli ná-

pomocni i závěrečném úkli-

du. 

 Badatelské odpoled-

ne se vydařilo a všichni od-

cházeli domů spokojeni a 

plni zážitků.                          

 J. Vršecká 

Stránka 8 BLIK    

Badatelské odpoledne 

 



Číslo 2 

 

  

Stránka 9 

 

Badatelské odpoledne 

 

 

 

Foto: K. Šímová 



 

  Základní škola 

a Gymnázium Vodňany se 

v letošním školním roce za-

pojila do projektu Hrdá ško-

la. Hlavní myšlenkou tohoto 

projektu je přinášet inspiraci 

ze zahraničních škol k nám, 

podpořit české školství 

a sblížit lidi na školách.  

Organizátoři projektu Hrdá 

škola o svých aktivitách pí-

ší: ,,Připravili jsme pro vás 

projekt, díky kterému oživí-

te studentský život na vaší 

škole! Zažeňte každodenní 

stereotyp a uspořádejte 

ve škole alespoň některou 

z těchto aktivit. Na konci 

roku vylosujeme 3 školy, 

které za splnění těchto akcí 

vyhrají super ceny. Navíc je 

skvělé, že všechny tyto akti-

vity budou dělat zúčastněné 

školy ve stejný den, takže 

můžete sledovat, jak proží-

vají tyto dny i ostatní školy. 

Jako bonus jsme vám připra-

vili všechny materiály 

k propagaci akcí dopředu. 

Zapojte se do projektu 

a oživte svou školu!“  

První akce v naší škole pro-

běhla ve středu 23. listopadu 

2022 a měla název Den bez 

batohu. Cílem této aktivity 

bylo připomenout si milióny 

dětí na celém světě, které 

musí ujít kilometry pěšky 

do školy. Knihy a školní po-

můcky přitom nosí 

v improvizovaných zavaza-

dlech, protože si nemohou 

dovolit školní batůžky. Děti 

měly za úkol přinést si škol-

ní pomůcky v čemkoliv ji-

ném než ve školním batohu. 

Kreativitě se meze nekladly 

a děti i pedagogové se skvě-

le bavili již při příchodu 

do školy. Někdo si vezl po-

můcky v dětském autíčku, 

někdo v kočárku, objevily se 

i popelnice, různé přeprav-

ky, sítě, pytle, kolce, košíky 

a další možné i nemožné 

předměty. Vše můžete vidět 

na přiložených fotografiích. 

Na nich je vidět, že jsme se 

ve středu 23. listopadu u nás 

ve škole v Bavorovské ulici 

opravdu bavili.   

Mgr. Jana Vršecká     

Stránka 10 BLIK    

Projekt Hrdá škola : Den bez batohu 



Foto: archiv školy 

Číslo 2 

 

nejsme dvojčata. Den se 

zcela jistě povedl, 

v některých třídách nebyla 

jen dvojčata, ale dokonce 

i trojčata. Všichni se již těší-

me na další podobnou ak-

ci.  Mgr. Jana Vršecká  

Stránka 11 

Projekt Hrdá škola: Den dvojčat 

 

 Ve čtvrtek 19. ledna 2023 

proběhla v naší škole další 

akce projektu Hrdá škola. 

Tentokrát to byl Den dvoj-

čat. Každý si měl vybrat jed-

noho spolužáka a ve čtvrtek 

měli přijít ve stejném oble-

čení, se stejným účesem, 

mohli i podobně vystupovat, 

používat stejná gesta atd. 

Vše se dělo pro radost, po-

bavení, možná i pochopení 

toho, že mnozí máme toho 

hodně společného, i když 



 

 

Stránka 12 BLIK    

Naše družina 

Foto: M. Vlková 



Číslo 2 

by nebo dokonce předměty, 

které u nás vyučují.   

Den se vydařil, pobavili 

jsme se a naši náladu vyja-

dřují úsměvy na fotografi-

ích. 

Mgr. Jana Vršecká 

Stránka 13 

Den šílených účesů 

 

 V rámci projektu Hr-

dá škola, do kterého jsme se 

již jako škola třikrát zapojili, 

proběhl ve středu  15. února 

Den šílených účesů.  Cílem 

bylo šokovat své okolí bláz-

nivým účesem. Mohli jsme 

použít jakékoliv předměty 

pro upoutání na první po-

hled, objevily se paruky, 

barevné příčesky i netradiční 

ozdoby. Do vlasového šílení 

se zapojili i naši pedagogo-

vé, kteří byli opravdu velmi 

kreativní a doplňky ve svých 

účesech vyjadřovali své záli-



 

    
 V lednu si žáci 4.C 

zpestřili výuku tělesné vý-

chovy dvouhodinovkou par-

kouru. Pod vedením instruk-

tora Honzy se naučili něko-

lik triků, například speed 

step vault nebo shoulder 

vault. Ve chvilkách odpo-

činku se dozvěděli, jak a kde 

parkour vznikl, co je jeho 

podstatou, a také mohli ob-

divovat ukázky náročnějších 

skoků a sestav.                              

 Další lednovou akcí 

byla komentovaná prohlídka 

vodňanského kostela. Paní 

Velková žáky seznámila 

s jeho historií, vysvětlila a 

ukázala jim spoustu symbo-

lů, výjevů a zajímavostí. 

Protože byl kostel stále ještě 

vánočně vyzdoben, u jesli-

ček si společně popovídali o 

Vánocích a seznámili se 

s jednotlivými postavami. 

Stránka 14 BLIK    

 

Foto: L. Šťástková 

Leden ve 4. C 



 

Číslo 2 

 

Stránka 15 

 

Jazykový koutek 

 

 

 

  

 

1 



 

 

 Žáci 9. C, D 

 R. Rudovská 

 D. Soukupová 

 D. Blažková 

 J. Kovářová 

 D. Petrášová 

 L. Šťástková 

 K. Šímová 

Časopis vychází jako občasník 4x do roka. Na nákladech se podílí škola. Jednotlivá čísla se 

distribuují zdarma do tříd a zároveň je každé číslo umístěno na web školy.  

 Mgr. Jana Vršecká 

 Marek Bláha 

 Marie Anna Šídlová 

 

 

 

Redakční rada: 

BLIK 

Na vydání spolupracovali: 

 
Číslo 2 

 

Březen 2023 

 
 

Svitlana Seretska, 7. D 


